
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 
Via Milano, 24 – 26100 – Cremona – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: XN17XH - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

  

 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la nota ministeriale AOODGSIP prot. n. 5167 del 4.12.2023, di parziale rettifica delle 

note n. 4751 del 9 novembre 2023 (Progetto nazionale “Scuola Attiva kids” per la scuola 

primaria) e n. 4918 del 15 novembre 2023 (Progetto nazionale “Scuola Attiva Junior” 

per la Scuola secondaria di I grado) in quanto volta ad integrare la composizione degli 

organismi Regionali e Provinciali per lo sport a scuola con la nomina di un rappresentante 

del CONI 

VISTA ALTRESÌ   la nota ministeriale AOODGSIP prot. n. 5168 del 4.12.2023 e il relativo allegato “Progetto 

Tecnico” relativo alle attività di avviamento alla pratica sportiva e alle competizioni 

sportive scolastiche a.s. 2023-2024, che affida agli Organismi Regionali e Provinciali per 

lo Sport a Scuola la realizzazione delle attività di cui al Progetto Tecnico in parola; 

VISTO il DDG USRLO n. 3498 del 10.11.2023 che istituisce l’Organismo Regionale per lo Sport 

a scuola; 

VISTO il DDG USRLO n. 3612 del 06.12.2023 che modifica ed integra la composizione 

dell’Organismo Regionale per lo Sport a scuola; 

RICHIAMATA la propria nota n. 4404 del 14.11.2023, con cui è stato istituto l’Organismo Provinciale 

per lo Sport a Scuola per l’Ambito Territoriale di Cremona per l’a.s. 2023/2024; 

RAVVISATA  in ottemperanza alle indicazioni impartite con la nota ministeriale n. 5167, la necessità 

di procedere tempestivamente all’integrazione della composizione del costituito 

Organismo provinciale, per assicurare l’avvio delle attività sportive in tutte le classi della 

scuola primaria e della scuola secondaria di I grado, nonché per la realizzazione delle 

attività di avviamento alla pratica sportiva e delle competizioni sportive scolastiche 

nell’a.s. 2023/2024; 

 
DISPONE 

Art. 1 

La composizione dell’Organismo Provinciale per lo Sport a Scuola, già istituito presso l’Ufficio VI Ambito 
Territoriale di Cremona per l’a.s. 2023/24 con prot n. 4404 del 14.11.2023, viene modificata e integrata 
come segue:  

 

Filomena Bianco        Dirigente Ambito Territoriale di Cremona 

Maria Guarino   Docente referente territoriale di educazione fisica e sportiva dell’Ambito 

Territoriale di Cremona 

Francesca Maffezzoni        Referente per la scuola della struttura territoriale “Sport e Salute” 

Giuseppe Bresciani        Referente territoriale del C.I.P. 
Tiziano Zini         Rappresentante Comitato provinciale Coni Cremona 
 

Art. 2 

L’Organismo Provinciale per lo Sport a Scuola si riunisce su richiesta dei componenti del MIM o di Sport e 

Salute. 

 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 
Via Milano, 24 – 26100 – Cremona – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: XN17XH - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

Art. 3 

L’Organismo Provinciale per lo Sport a Scuola cura tutti gli adempimenti e le procedure per l’attuazione del 

Progetto Nazionale Scuola Attiva Kids per la scuola primaria ivi compresa la sperimentazione regionale 

estesa alle classi prime, del Progetto nazionale “Scuola Attiva Junior” per la Scuola secondaria di I grado 

nonché per le attività di avviamento alla pratica sportiva e alle competizioni sportive di cui al Progetto 

Tecnico allegato alla nota ministeriale AOODGSIP prot. n. 5168 del 4.12.2023.  

Art. 4 

Le attività dell’Organismo in parola sono tutte realizzate senza oneri per l’Amministrazione. 

Art. 5 

Il presente dispositivo annulla e sostituisce il precedente n. 4404 del 14.11.2023. 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VI 

Filomena BIANCO 
 

    


		2023-12-07T10:07:37+0000
	BIANCO FILOMENA


		2023-12-07T11:37:21+0100
	protocollo




